
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง 
ท่ี   410/ 2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
      ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง 

……………………… 
 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา  9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 ซึ่ง
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพื่อไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และ
สามารถรับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆของรัฐ เพื่อให้การบริการประชาชน และการบริหารงานศูนย์
ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
   

คณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง 
 

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง   ประธานกรรมการ 
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง    กรรมการ 
3. หัวหน้าสำนักปลัด       กรรมการ 
4. เจ้าพนักงานธุรการ       เลขานุการ 
 

ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปน้ี 
 

(1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 

(2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 

(3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่
ไม่ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 

(4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่
องค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่กำหนด
ในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

(5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

(6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
(7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม

ระเบียบนี้ 
(8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ

มอบหมาย 
(9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
(10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 

 
 



-2- 
 

เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
 

1. นางสาวฐติารีย์ เจือจันทร์  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
2. นางสิทธาธรณ ์ สุขเจริญ   ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
 

มีหน้าที่ดังต่อไปนี ้
 

(1) ดำเนินการประชาสัมพันธ์การจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
(2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารกับประชาชนผู้มาติดต่อ 
(3) จัดทำเอกสารภายในศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
(4) หน้าที่อื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

ช่องทางการติดต่อศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
 

เวบ็ไซต์  http://www.huaithalaeng.go.th 
          อีเมล ์ saraban_06301607@dla.go.th 
 เฟสบุ๊ค องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยแถลง 

ที่อยู่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง ตำบลห้วยแถลง อำเภอห้วยแถลง  
จังหวัดนครราชสีมา 
เบอร์โทรหน่วยงาน 044-756161 ,044756162 
หรือติดต่อโดยตรงที่สำนกัปลัดองค์การบริหารสว่นตำบลห้วยแถลง 

 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

    สั่ง   ณ   วันที ่  3    เดอืน   ตุลาคม    พ.ศ. 2565 
 

                                                                     
      (นายสุพร  แดงงาม ) 
                      นายกองค์การบริหารสว่นตำบลห้วยแถลง 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.huaithalaeng.go.th/
mailto:saraban_06301607@dla.go.th

